

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年 度	R6	中部農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号	2024-10-017506		
工 事 名 称	国見山地区流路工（6・府単）工事		
工 事 場 所	枚方市津田地内		
竣 工 又 は 納 入 期 限	契約日と同日 ～ 令和 7年 2月25日（火）		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	土木一式		
建設リサイクル法	対象外		
備 考			

設 計 大 要	流路工 一式		
設計金額	金	3,491,400	円
消費税抜き金額	金	3,174,000	円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	317,400	円

総括情報表

事務所コード	87		
事務所名	環境農林水産部		
設計書名	実施設計書 当初		
設計書番号	06-628703-30107-4-0		
変更回数	0		
事業コード			
事業名			
単価区分	1 実施単価		
単価地区	16 枚方市		
単価適用年月日	0-06.10.01(0)		
諸経費体系	N 治山・林道工事		
	当 世 代		前 世 代
前払区分	01 前払40%以下		
一般管理費区分	01 減しない		
工種区分	03 治山・地すべり防止		
契約保証区分	01 金銭的保証		
施工地域・工事場所区分	99 補正なし		
週休2日工事区分	12 月単位の週休2日		

総括情報表

	設計金額(税抜)(円)	消費税相当額(円)	合計金額(円)	備 考
本工事費				数量欄に ※ があれば、金抜設計書では数量が出力されません ; (全角セミコロン) の後の文字は、金抜設計書では出力されません
	3,174,000	317,400	3,491,400	
合 計				
	3,174,000	317,400	3,491,400	

本 工 事

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数量に対する内訳数量を表示している。

費 目 ・ 工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
本工事費					X1000
1 流路工					Y1900
	1	式	1,260,716	1,260,000	第0001号内訳書
1 仮設工					Y1900
	1	式	215,327	215,000	第0002号内訳書
直接工事費計					
				1,475,000	
共通仮設費 (率分) $1475000 \times (0.1675 \times 1.0) \times 1.03$ 対象額……………1,475,000 率……………0.1675					
				254,000	
共通仮設費計					
				254,000	
純工事費計					
				1,729,000	
現場管理費 $1729000 \times (0.4627 \times 1.0) \times 1.05$ 対象額……………1,729,000 率……………0.4627					
				839,000	
工事原価計					
				2,568,000	

本 工 事

レベル4行の数量・単位欄が「1式」以外の場合、配下のレベル6行は積算要素であり、数量・単位欄は契約数量ではなく単位数に対する内訳数量を表示している。

費目・工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備 考
一般管理費等 2568000*(0.2357*1.00+0.0004) 対象額……………2,568,000 率……………0.2357 当初原価			前払補正係数 1.0000		
	2,568,000			606,000	
1 業務委託料等 (スクラップ等を含む)					Z0041
				0	
工事価格					
				3,174,000	
消費税等相当額 3174000*0.10 対象額……………3,174,000 率……………0.1000					
				317,400	
請負工事費					
				3,491,400	
工事価格計					
				3,174,000	
消費税等相当額計					
				317,400	
請負工事費計					
				3,491,400	

Y1900
第0001号内訳書

流路工

式 当り 1,260,716 円

頁0-0005

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
2 帯工					Y2900
	1	式	868,807	868,807	第0003号内訳書
2 護岸工					Y2900
	1	式	391,909	391,909	第0004号内訳書
単位当り	1	式		1,260,716	

Y1900
第0002号内訳書

仮設工

式 当り 215,327 円

頁0-0006

工 種 ・ 施 工 名 称	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
2 既設階段撤去・再設置工					Y2900
	1	式	24,045	24,045	第0005号内訳書
2 木製横断排水工					Y2900
	1	式	158,874	158,874	第0006号内訳書
2 撤去工					Y2900
	1	式	32,408	32,408	第0007号内訳書
単位当り	1	式		215,327	

Y2900
第0003号内訳書

帯工

式 当り 868,807 円

頁0-0007

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 掘削 土砂 小規模(標準以外)	18	m ³	2,506	45,108	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 土砂上流部敷均し(積込みルーズ) 土砂 小規模(標準以外)	9	m ³	1,710	15,390	SZA125 0 第0-0002号代価表
6 かご砕工 平積0.10m ³ BH 幅80cm 詰石(S-30)	14.0	m	14,472	202,608	V0003 0 第0-0003号代価表
6 端部枠 800×500	6	枚	2,050	12,300	V0001
6 上面蓋 800×2000	4	枚	4,731	18,924	V0002
6 上面蓋 800×1000	2	枚	2,917	5,834	V0006
6 かご砕工 平積0.10m ³ BH 幅120cm 詰石(S-30)	14.0	m	18,238	255,332	V0004 0 第0-0005号代価表
6 端部枠 1200×500	10	枚	2,900	29,000	V0003
6 上面蓋 1200×2000	5	枚	6,071	30,355	V0004

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 上面蓋 1200×1000	1	枚	3,706	3,706	V0005
6 中詰材流出防止材取付 ネトロンシートWF 同等品以上	48.4	m ²	949	45,931	V0006 0 第0-0006号代価表
6 鋼材積込	0.56	t	1,120	627	V0007 0 第0-0007号代価表
6 小型不整地運搬車運搬 0.5t積 運搬距離400m 鋼材搬入	0.56	t	4,302	2,409	V0010 0 第0-0009号代価表
6 小車運搬 鋼材 運搬距離68m	0.56	t	3,400	1,904	S4071 0 第0-0011号代価表
6 砕石積込	13.3	m ³	386	5,133	S4511 0 第0-0012号代価表
6 小型不整地運搬車運搬 0.5t積 運搬距離400m 砕石搬入	13.3	m ³	7,577	100,774	V0011 0 第0-0014号代価表
6 小車運搬 砕石 運搬距離68m	13.3	m ³	7,028	93,472	S4071 0 第0-0015号代価表
単位当り	1	式		868,807	

Y2900
第0004号内訳書

護岸工

式 当り 391,909 円

頁0-0009

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備 考
6 掘削 土砂 小規模(標準以外)	5	m ³	2,506	12,530	SZA101 0 第0-0001号代価表
6 土砂上流部敷均し(積込みルーズ) 土砂 小規模(標準以外)	4	m ³	1,710	6,840	SZA125 0 第0-0002号代価表
6 かご砕工 平積0.10m ³ BH 幅80cm 詰石(S-30)	15.0	m	14,472	217,080	V0003 0 第0-0003号代価表
6 端部枠 800×500	8	枚	2,050	16,400	V0001
6 上面蓋 800×2000	7	枚	4,731	33,117	V0002
6 上面蓋 800×1000	1	枚	2,917	2,917	V0006
6 中詰材流出防止材取付 ネトロンシートWF 同等品以上	25.4	m ²	949	24,104	V0006 0 第0-0006号代価表
6 鋼材積込	0.28	t	1,120	313	V0007 0 第0-0007号代価表
6 小型不整地運搬車運搬 0.5t積 運搬距離400m 鋼材搬入	0.28	t	4,302	1,204	V0010 0 第0-0009号代価表

大 阪 府

06-628703-30107-4-0

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 小車運搬 鋼材 運搬距離68m	0.28	t	3,400	952	S4071 0 第0-0011号代価表
6 碎石積込	5.1	m ³	386	1,968	S4511 0 第0-0012号代価表
6 小型不整地運搬車運搬 0.5t積 運搬距離400m 碎石搬入	5.1	m ³	7,577	38,642	V0011 0 第0-0014号代価表
6 小車運搬 碎石 運搬距離68m	5.1	m ³	7,028	35,842	S4071 0 第0-0015号代価表
単位当り	1	式		391,909	

Y2900
第0005号内訳書

既設階段撤去・再設置工

式 当り 24,045 円

頁0-0011

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 既設階段撤去工					V0050 0
	5	基	1,612	8,060	第0-0016号代価表
6 階段再設置工					V0051 0
	5	基	3,197	15,985	第0-0017号代価表
単位当り					
	1	式		24,045	

Y2900
第0006号内訳書

木製横断排水工

式 当り 158,874 円

頁0-0012

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 既設木製路面排水施設移設					V0034 0
	2.0	m	659	1,318	第0-0018号代価表
6 木製路面排水工 400型・200型、スギ材、Aタイプ（土道用）					V0030 0
	18.0	m	1,318	23,724	第0-0020号代価表
6 木製路面排水施設 400型、スギ材、Aタイプ（土道用）					V0007
	4	組	33,200	132,800	
6 木材積込					V0032 0
	0.3	m ³	784	235	第0-0021号代価表
6 小型不整地運搬車運搬 0.5t積 運搬距離268m 木材搬入					V0033 0
	0.3	m ³	2,658	797	第0-0022号代価表
単位当り					
	1	式		158,874	

Y2900
第0007号内訳書

撤去工

式 当り 32,408 円

頁0-0013

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
6 小車運搬 撤去木材 運搬距離36m	1.7	m ³	2,267	3,853	S4071 0 第0-0023号代価表
6 積込 ルーズな状態の積込 平積0.10m ³ BH 木材撤去	1.7	m ³	1,379	2,344	V0040 0 第0-0024号代価表
6 小型不整地運搬車運搬 0.5t積 運搬距離400m 木材撤去	1.7	m ³	3,407	5,791	V0041 0 第0-0026号代価表
6 ダンプトラック運搬 木材撤去	1.7	m ³	1,351	2,296	V0042 0 第0-0027号代価表
6 処分費 木材	1.2	t	12,000	14,400	V0001
6 積込 ルーズな状態の積込 平積0.10m ³ BH Co殻撤去	0.3	m ³	1,379	413	V0040 0 第0-0029号代価表
6 小型不整地運搬車運搬 0.5t積 運搬距離144m Co殻撤去	0.3	m ³	5,641	1,692	V0043 0 第0-0030号代価表
6 ダンプトラック運搬 ダンプトラック10t車 バックホウ クローラ型山積0.8m ³ 2次	0.3	m ³	1,482	444	S4075 0 第0-0031号代価表
6 処分費 Co殻	0.3	m ³	3,917	1,175	V0001

大阪府

06-628703-30107-4-0

工種・施工名称	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
単位当り	1	式		32,408	